
 

TABELA PERMBLEDHESE     

Nr. Emertimi i artikullit                    Njesia  Çmimi   

1 Tavolinë pune rang drejtuesi            cope 40000 

2 Tavolinë pune rang drejtuesi në forme L               cope 60000 

3 Tavolinë pune e thjeshtë                    cope 12000 

4 Tavolinë pune e thjeshtë  L               cope 20000 

5 Tavolinë kompjuteri                        cope 25000 

6 Tavolinë e madhe mbledhjesh     cope 40000 

7 Tavolinë mesi                                 cope 15000 

8 Tavolinë referimi salle cope 15000 

9 Sirtarierë e lëvizshme                     cope 9200 

10 Raft për dosje (Etazher)                     cope 20000 

11 Raft metalik për dosje (arshive)   cope 4000 

12 Dollap metalik   me kanata rrëshqitëse        cope        35000 

13 Dollap metalik  me dyer (hapje në forme flamuri)             cope 30000 

14 Dollap për dosje dy kanatësh                     cope 17000 

15 Dollap për dosje një kanatësh                    cope 15000 

16 Portmonto                                    cope 12000 

17 Banak për recepsionin                 cope 125000 

18 Varëse rrobash e fiksuar në mur  cope 6000 

19 Varëse rrobash + mbajtëse çadrash (e lëvizshme)  cope 4000 

20 Poltron rrotulluese (drejtuesi)     cope 35000 

21 Poltron pritje dyvendësh                   cope 60000 

22 Karrike rrotulluese Zyre                   cope 10000 

23 Karrike të thjeshta zyre                 cope 3100 

24 Karrike laboratori                cope 18500 

25 Kasaforta sekrete                           cope 180000 

26 Tavoline televizori cope 25000 

27 Tavoline e vecante per salle mbledhjesh cope 130000 

28 Rafte metalik  cope 28800 

29 Sirtariere metalike cope 38000 

30 Skeleri metalike per arkive cope 67000 

31 Tavoline mbledhje ovale cope 120000 

32 Poltron statik per tavoline mbledhje cope 22000 

33 Tavoline e mesme mbledhjesh cope 185000 

34 Karike per kinema cope 7000 

35 Karike te renda tip kolltuku cope 17500 

    
 

            

 

 

 

 

 



SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 Tavolinë pune rang drejtuesi 
Tavolinë pune 180 x 80 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 4 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide dhe të rëndë. Pjesa ballore është e 
pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 
qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 
montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur 
një vrimë,  në të cilën fiksohet jnë mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të 
mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me 
mekanizëm nivelues.  
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë 
transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes 
së kontratës  
 
Tavolinë pune rang drejtuesi në formë L 
Përbëhet nga 3 pjesë kryesore: 
Tavolinë pune  180 x 80 x 72 cm 
Tavolinë kompjuteri  90 x 80 x 72 cm 
Hark lidhës 90 ° me përmasa  80 x 80 cm 
Tavolina e punës 180 x 80 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 4 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide dhe të rëndë. Pjesa ballore është e 
pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 
qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 
montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur 
një vrimë,  në të cilën fiksohet jnë mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të 
mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me 
mekanizëm nivelues.  
 
Tavolina e kompjuterit 90 x 80 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 4 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 



mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide dhe të rëndë. Pjesa ballore është e 
pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 
qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 
montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë.  Në planin e punës të jetë e 
hapur një vrimë,  në të cilën fiksohet jnë mekanizëm plastik në formë cilindri dhe 
bën të mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me 
mekanizëm nivelues.  
Në pjesën e brendshme ka postin e tastierës të fiksuar me shina rrëshqitëse.  
 
Harku lidhës 90 °  me përmasa 80 x 80 cm 
Materiali dhe karakteristikat janë të njëjta me tavolinën e punës dhe të kompjuterit. 
Bën të mundur lidhjen organike të tavolinës së punës me tavolinën e kompjuterit. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet 
në kushtet e lidhjes së kontratës.  

 

 
Tavolinë pune e thjeshtë 
Tavolinë pune 140 x 80 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kundër gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë 
që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një 
hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Në pjesën e brendshme ka postin e tastierës të 
fiksuar me shina rrëshqitëse. Montimi i tastierës duhet të jetë i thjeshtë dhe me 
mundësi zgjedhje të krahut të punës. Aksesorët që përdoren për montimin e 
elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë,  
në të cilën fiksohet një mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur 
kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm 
nivelues.  
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 
kushtet e lidhjes së kontratës.  
 

Tavolinë pune e thjeshtë në formë L.  
Përbëhet nga 3 pjesë kryesore: 
a. Tavolinë pune  140 x 80 x 72 cmTavolinë kompjuteri  90 x 80 x 72 cm Hark lidhës 90 ° 
me përmasa  80 x 80 cm  
Tavolina e punës 140 x 80 x 72 cm Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje 
laminati me rezistencë te lartë kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë 
të të njëjtit material dhe trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të 
këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me 



këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e 
pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 
qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 
montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një 
vrimë,  në të cilën fiksohet jnë mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur 
kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm 
nivelues.  
b. Tavolina e kompjuterit 90 x 80 x 72 cm Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. 
Veshje laminati me rezistencë te lartë kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me 
planë të të njëjtit material dhe trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës 
dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës 
me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e 
pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe 
qëndron në një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për 
montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë.  Në planin e punës të jetë e hapur 
një vrimë,  në të cilën fiksohet jnë mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të 
mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me 
mekanizëm nivelues. Në pjesën e brendshme ka postin e tastierës të fiksuar me shina 
rrëshqitëse. c. Harku lidhës 90 °  me përmasa 80 x 80 cm    Materiali dhe karakteristikat 
janë të njëjta me tavolinën e punës dhe të kompjuterit. Bën të mundur lidhjen organike 
të tavolinës së punës me tavolinën e kompjuterit.  Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i 
thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. Ngjyrat janë të ndryshme 
dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 
 
 
 Tavolinë kompjuteri Tavolina e kompjuterit 90 x 60 x 72 cm       
Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e pozicionuar e tillë që 
realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në një hapësirë 
40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të 
tavolinës të jenë cilësorë.  Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë,  në të cilën 
fiksohet jnë mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur kalimin e kabllove 
nga lart poshtë dhe anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues.     
Në pjesën e brendshme ka postin e tastierës të fiksuar me shina rrëshqitëse.      
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë 
transportit.        
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së 
kontratës. 
 



Tavolinë e madhe mbledhjesh    280 x 105 x 72 cm   Suprina dru - melaminë me 
trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë kunder gërvishtjeve dhe njollave. 
Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  
planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i 
planit të  punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. 
Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët 
të jenë me mekanizëm nivelues.  Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të 
paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit.   Ngjyrat janë të ndryshme dhe 
përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 
 
Tavolinë mesi    55 x 110 x 45 cm   Suprina dru - melaminë. Veshje laminati me 
rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave.  Suprina në pamjen ballore të saj do 
të jetë 10 cm. Këmbët e tavolinës përbëhen nga i njëjti material me atë të suprinës dhe  
janë të përmasave 10 x 10 x 35 cm. Ato montohen në skajet e suprinës së tavolinës dhe 
duhet të garantojnë një qëndrushmëri të lartë, sidomos në pozicionin rrëshqitës.Të 
paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit.   Ngjyrat janë të ndryshme dhe 
përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 
 
Raft për dosje (etazher) 
80 x 45 x 210 cm 
Skeleti dhe sergjenët do jenë prej materiali dru-melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje 
laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokula do jetë 8 cm e 
lartë dhe prej të njëjtit material. Bordet anësore të  skeletit, sergjenëve dhe kapakëve të 
jenë të rrethuara me material plastik PVC. Poshtë fiankeve do ketë këmbëza me 
mekanizëm nivelues. Në pjesën e poshtme deri në lartësinë 72 cm, pa lartësinë e 
xokulës, do të  ketë dy kapakë prej materiali dru-melaminë, me trashësi jo më të vogël 
se 1.8 cm që mbyllen me çelës. Dollapi Brenda këtyre dy kapakëve do jetë i ndarë në 
dy pjesë me anë të një sergjeni me lartësi të regjistrueshme. Pjesa e sipërme është e 
mbyllur me kapakë xhami (që mund të jenë me ose pa kurnizë druri ose metali)  dhe 
që mbyllen me çelës. Hapësira brenda kapakëve të xhamit do ndahet në katër 
hapësira me anë të sergjenëve që janë të regjistrueshëm sipas nevojës. Dorezat dhe 
aksesorët e përdorur të jenë cilësorë mundësisht prej metali te kromuar. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes 
së kontratës.  

 
Dollap metalik   me kanata rrëshqitese         
120/150 x 45 x 200 cm 
Struktura prej çeliku e llakuar. Ti rezistojë korozionit dhe përkuljes. Me kanata 
rrëshqitëse me kyç sigurie. Me katër sergjenë të lëvizshëm e të rregullueshëm në 
lartësinë e dëshiruar. Poshtë mbështetet mbi këmbëza niveluese të rëgjistrueshme 
nga Brenda.  



Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  

 
Dollap për dosje një kanatësh   
45 x 45 x 180 cm 
Skeleti dhe kanati do jetë prej materiali dru-melaminë me trashësi 1.8 cm. Sergjenët 
do jenë prej materiali dru-melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me 
rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokula do jetë 8 cm e lartë dhe 
prej të njëjtit material. Bordet anësore të  skeletit, sergjenëve dhe kanatit të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Kanati të mbyllen me kyç. Pjesa e brendshme të 
ndahet në pesë hapësira me sergjenë me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Të jetë i 
paisur me këmbëza që na japin mundësi nivelimi. Dorezat e kanatit dhe aksesorët e 
përdorur të jenë cilësorë. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 

 
Dollap për dosje dy kanatësh   
80 x 45 x 180 cm 
Skeleti dhe kanatet do jenë prej materiali dru-melaminë me trashësi 1.8 cm. Sergjenët 
do jenë prej materiali dru-melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me 
rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokula do jetë 8 cm e lartë dhe 
prej të njëjtit material. Bordet anësore të  skeletit, sergjenëve dhe kanateve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Kanatet të mbyllen me kyç. Pjesa e brendshme të 
ndahet në pesë hapësira me sergjenë me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Të jetë i 
paisur me këmbëza që na japin mundësi nivelimi. Dorezat e kanateve dhe aksesorët 
e përdorur të jenë cilësorë. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 

 

Portmonto 
80 x 40 x 180 cm 
Materiali i përdorur do jetë dru-melaminë me trashësi 1.8 cm. Veshje laminati me 
rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të  elementëve 
përbërës të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Të qëndrojë mbi 4 këmbë 
metalike të kromuara me mundësi nivelimi. Në pjesën e poshtme të ketë një dollap 
me dy kanata deri në lartësinë 60 cm pa lartësinë e këmbëve me thellësi 40 cm dhe 
me dy ndarje. Në pjesën e sipërme të ketë një strehë në formë kornize me përmasa 



10 cm. Poshtë strehës në njërën nga gjysmat e ndara vertikalisht  do jenë të 
vendosura 5-8, varëse portmontoje në formë zikzak, kursenë gjysmën tjetër do ketë 
pasqyrë. Dorezat e kanateve dhe aksesorët e përdorur të jenë cilësorë. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 
 

 
Banak për recepsion 
250 x 70 x 110 cm 
Banaku përbëhet nga suprina e madhe 250 x 70 cm e cila qëndron mbi 5 këmbë 
metalike . Këmbët metalike, cilindrike ose katrore, lidhen ndërmjet tyre në pjesën 
ballore dhe në dy anësoret e recepsionit me llamarinë dekorative të kromuar.  Në të 
njëjtin plan dhe me të njëjtën mënyrë në lartësinë 38 cm nga suprina e madhe 
vendoset suprina e vogël 30 x 250 cm. 
Suprinat përbëhen prej materiali  dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje 
laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të  
suprinave të jenë të  rrethuara me material plastik PVC.  
Pjesë e recepsionit është dhe një sirtarierë e lëvizshme, specifikimet teknike të së 
cilës i kemi dhënë më sipër. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 

 
Varëse rrobash e fiksuar në mur. 
70 x 90 cm 
Materiali i përdorur do jetë dru-melaminë me trashësi 1.8 cm. Veshje laminati me 
rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të  elementëve 
përbërës të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Në mënyrë simetrike do të 
vendosen  10-12 varëse portmontoje në formë zikzak. Në pjesën e sipërme të jetë e 
paisur me dy varëse në formë unaze që do shërbejnë për fiksimin në murë. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 

 
Varese rrobash + mbajtese çadrash (e levizshme)  
Struktura duhet të ketë një bazament metalik .Të ketë 8 vende për të varur rroba 
dhe jnë vend bashkangjitur për çadra. Bazamenti duhet të jetë i rëndë dhe solid. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 



Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 

 
Poltron rrotulluese (drejtuesi)      
Me tapiceri prej lëkure ekologjike, me shpinore të lartë. Me një mekanizëm që lejon 
fiksimin e pozicioneve të ndryshme të përshtatshme në ulje. Shpinorja duhet të jetë e 
përshtatshme në pozicionet vertikalisht si dhe para e prapa. Duhet të ketë krahë 
anësore. Të ketë përshtatëse prej gazi për nivelimin e lartësisë. Thellësia e ulëses e 
përshtatshme për përdorues të rritur. Bazamenti duhet të jetë metalik, me 5 degëzime 
në formë ylli dhe me rrota sferike në ekstremet e tyre.  
Ngjyrat  etapicerisë janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 
kushtet e lidhjes së kontratës. 
 
Poltron pritje dyvendësh 
Të jetë me skelet metalik ose dru. Të jetë i dizenjuar me linja të drejta të stilit modern. 
Me tapiceri prej lëkure ekologjike të një cilësie të lartë. Sfungjeri i përdorur të jetë 
cilësor.               
Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes 
së kontratës. 
 
Karrike rrotulluese Zyre   
Me shpinore të regjistrueshme me mekanizëm për ulje-ngritje me piston. Karrigia 
do të mbështetet mbi një bazament në formë ylli me 5 rrota në ekstremet e tyre. 
Rrotat të jenë me material plastic ngarkesë-mbajtës. Krahët mbështetës të karrikes të 
jenë plastikë dhe ngarkesë mbajtës. Tapiceria të jëtë në stof të cilësisë së parë ose 
lëkure ekologjike. 
Ngjyrat  janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 
 
 
Karrike te thjeshta zyre  
Karriket të jenë dizenjuar me një stil modern. Me skelet metalik prej tubash çeliku ? 
18 të harkuar me lyerje elektrostatike. Shpinorja dhe ndenjësja në pjesën e 
brendshme kanë një kompesatë të kurbuar. Në pjesën e mbrapme kanë një mbulesë 
prej polietileni. Montohen në skeleton metalik me vida. Me mbushje gome sintetike 
me densitet të lartë. Tapiceria të jëtë në stof të cilësisë së parë ose lëkure ekologjike. 
Ngjyrat  janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 
 
Karrike laboratori 
Karriket kërkohen të jenë rrotulluese, me ndenjëse mundësisht të rrumbullakët, me 
një shpinore të ulët rreth 15 cm, me nivel të rregullueshëm për ulje ngritje, me 



mbajtëse rrethore për vendosjen e këmbëve, me rrota për lëvizje. Materiali i 
ndenjëses sintetik, pjesa tjetër material metalik.           Ngjyrat  janë të ndryshme dhe 
përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së kontratës. 
 
Kasaforta sekrete   
Përmasat : 50 x 50 x 110 cm 
Struktura llamarinë me trashësi jo më pak se 1.5 mm. Të ketë dy ndarje horizontale 
nga brenda, ku të krijohen tre hapësira. Dera të jetë e paisur me dorezë dhe bravë 
automatike sekrete. Lyerja me mënyrë elektrostatike. Bazamenti të jetë jo më pak se 
10 cm. Kasaforta të ketë paraqitje estetike dhe saldimet të mos shikohen në pjesën e 
jashtme.     

 

Raft metalik për dosje (arshivë)    
Përmasat : 90 x 40 x 200 
Raftet kërkohen të jenë prej materiali metalik, me strukturë të qëndrueshme për 
mbajtje sasiore dokumentash. Të jetë i ndarë me 4 sergjenë. Krahët mbajtës të jenë 
me vrima për vendosje raftesh horizontalë në nivele të ndryshme dhe me 
mbështetëse gome në pjesën fundore. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës. 
 
Tavolinë referimi salle 
Përmasat e tavolinës janë : 80 x 60 x 125 cm 
Materiali i përdorur dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me 
rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Fianket bashkohen me pjesën 
ballore në formë U. Plani i leximit vendoset në mënyrë të tillë që bordet e sipërme të 
finkeve dhe ballores të jenë   7 cm më lart.  Bordet anësore të  elementëve përbërës 
të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Në pjesën e poshtme të fiankeve të 
montohen këmbëza niveluese. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të 
tavolinës të jenë cilësorë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  
Pedanë për sallë mbledhjesh 
Përmasat e pedanës janë : 300 x 200 x 20 cm 
Materiali i përdorur për strukturën e pëdanës do jetë pllakë zdrukthi e cila qëndron 
mbi binarë druri të vendosur në një distancë jo më larg se 35 cm nga njëri tjetri. 
Pjesa e dukshme e kësaj strukture do vishet me parket laminat. Pedana do jetë  e 
ndarë në 3 pjesë 100 x 200 x 20 cm, kjo për efekt transporti. Të paketohen që të mos 
dëmtohen gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  
 
Tavolinë televizori. 



80 x 45 x 50 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Tavolina qëndron mbi 4 këmbë metalike grixho 
me lartësi 5 cm, dhe te paisura me mekanizem nivelues. 15 cm poshtë suprinës 
kemi nje ndarëse horizontale qe shërben për mbajtjen e videos ose të paisjeve të 
tjera. Pjesa e mbetur poshte mbyllet me dy kapake xhami të bombarduar. Aksesorët 
që përdoren për montimin e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë 
me mekanizëm nivelues.   
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  
 
 
Tavolinë e vecantë për sallë mbledhjesh. 
355 x 170 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Aksesorët që përdoren për montimin 
e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. 
Suprina e tavolinës përbëhet nga 4 elementë. Dy elementë me përmasa 180 x 80 cm 
që vendosen paralalisht me njëri tjetrin duke lënë një hapësirë 10 cm midis tyre. Dy 
elementët e tjerë janë në përmasa 170 x 85 cm, dhe janë në formë gjysmërrethi. Duke 
u vendosur përballë njëra tjetrës,në dy anët e ngushta të dy elementëve të parë i 
japin tavolinës një pamje ovale. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  
 
 
Raft metalik  
100 - 110 x 42 x 250 cm 
Materiali i përdorur për këmbët do të jetë profil katror 30 x 30 x 2 mm. Materiali i 
përdorur për vendosjen e dosjeve do të jetë llamarinë e zezë 1.2 mm. 
Në mesin e hapësirës do të ketë një tubo për fiksimin e dosjeve e cila do të jetë me 
diametër 1.8 - 2 cm.  
Rafti do të ketë dhe një platformë melamine me shinë që do të shërbejë për një 
shikim të shpejtë të dosjes. Ngjyra e raftit do të jetë gri metalizato. 



 
 
Sirtariere metalike 
137x 95 x H122 cm 
Dollapet metalike (mbajtese dizenjosh horizontal), me sirtare duhet te jene 
prodhime cilesore dhe solide. Ato duhet te sherbejne per mbajtjen e  dizenjove 
rrulon ose flete te formatit AO (1200 x 850 mm). Duhet te jene te ndertuara prej nje 
strukture llamarine celiku e llakuar me spresor 8/10 mm, ne te cilen vendosen 
sirtare. Keta sirtare lidhen me strukturen metalike, nepermjet udhezuesve (guidave 
) shume te qendrushem me guzhineta  dhe hapen plotesisht dhe lehtesisht. 
Nje dollap metalik  (mbajtese dizenjosh horizontal) me sirtare, eshte i perbere, prej 
dy strukturave metalike, me nga pese sirtare secila si edhe nje mbeshtetese ne toke 
dhe nje kapak mbi strukturen. 
Permasat e nje sirtari te jene: 
125 x 87 x H10 mm 
Sirtaret duhet te jene me celes, ku cdo pese sirtare te mbyllen e te hapen 
njekohesisht. Sirtaret duhet te kene doreza plastike,ne menyre qe te mos demtohen  
gjate hapjes dhe mbylljes. Lyerja duhet te jete e  realizuar me boje te pjekur ne furre 
me temperature 180o C.  
Ngjyra do te percaktohet ne kushtet e lidhjes se kontrates. 
 
 
Skeleri metalike për arkivë  
120x40x230 cm 
Skeleria (raftet ) duhet te jene prodhime cilesore dhe solide. Skeleria metalike te jene 
sisteme modulare te permasave te ndryshme, cka i ben ato ti pershtaten sa me mire 
dhe pa humbje hapesire cdo ambjenti e nevoje.Pjeset perberese te skelerise te jene 
Kollonat 
Sergjenat 
Lidheset e kollonave 
Tapat per kollonat 
Aksesore te ndryshem fiksues ne vartesi te vendit dhe 
menyres se vendosjes. 

 

Kollonat te jene prej metali cilesi e pare, me zhvillime ne 155 mm dhe me trashesi 
12/10 mm. Ato te jene me dallgezime te studjuara, ne menyre qe te mbajne pasha te 
renda dhe me fole ne cdo 5 cm,te cilat sherbejne per futjen e ganxhave  mbajtese te 
sergjeneve. Sergjenat te jene prej llamarine me trashesi 8- 10 mm. Permasat e 
segjenave te jene 100 x 40 cm. Anet e sergjenit te jene te kthyera te pakten  tre here si 
edhe te kete nje lartesi prej 3 cm. Peshembajtja e nje sergjeni te jete 200 kg e 
shperndare. Fiksimi i sergjeneve te behet me ane te 4 ganxhave. Skeleria metalike te 
jene krijuar, ne menyre qe te lidhen linearisht me njeri-tjetrin. Lyerja e rafteve te jete 
e realizuar me boje te pjekur ne furre me temperature 180o C.  
 



 
Tavolinë e ovale për sallë mbledhjesh. 
680 x 210 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Aksesorët që përdoren për montimin 
e elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. 
Suprina e tavolinës përbëhet nga 4 elementë. Dy elementë me përmasa 470 x 70 cm 
që vendosen paralalisht me njëri tjetrin duke lënë një hapësirë 70 cm midis tyre(per 
aresye konstruktive, elementi 470 x 70 cm, mund te perftohet  dhe nga bashkimi i 
elementeve te tjere me te vegjel ). Dy elementët e tjerë janë në përmasa 210 x 105 cm, 
dhe janë në formë gjysmërrethi. Duke u vendosur përballë njëra tjetrës, në dy anët e 
ngushta të dy elementëve të parë i japin tavolinës një pamje ovale. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  
 
 
Poltron statik per tavoline mbledhje      
Me tapiceri prej lëkure ekologjike, me shpinore të lartë. Të ketë krahë anësore. 
Thellësia e ulëses e përshtatshme për përdorues të rritur. Skeleti perbehet prej nje 
tubi petashuq te kromuar i cili pershkon shpinen ne dy anet e saj, ndenjesen dhe 
zbret ne toke duke u mbyllur ne forme U, duke luajtur dhe rolin e bazamentit.  
Ngjyrat  etapicerisë janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në 
kushtet e lidhjes së kontratës. 

 

 
 
Tavolinë e mesme mbledhjesh. 
255 x 170 x 72 cm 
Suprina dru - melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë 
kunder gërvishtjeve dhe njollave. Këmbët janë me plane të të njëjtit material dhe 
trashesi të suprinës.  Bordet anësore të  planit të punës dhe të këmbëve të jenë të 
rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të  punës me këmbët bëhet në 
mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Aksesorët që përdoren për montimin e 
elementëve të tavolinës të jenë cilësorë. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. 
Suprina e tavolinës përbëhet nga 4 elementë. Dy elementë me përmasa 180 x 80 cm që 
vendosen paralalisht me njëri tjetrin duke lënë një hapësirë 10 cm midis tyre. Dy 
elementët e tjerë janë në përmasa 170 x 85 cm, dhe janë në formë gjysmërrethi. Duke u 
vendosur përballë njëra tjetrës,në dy anët e ngushta të dy elementëve të parë i japin 
tavolinës një pamje ovale. 



Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë 
transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes së 
kontratës.  
 

Karrige tip kinema  
 

Ulësja dhe mbështetësja duhet te jene te ndërtuara me materiale te buta qe gjate 
përdorimit te marrin formën e trupit duke siguruar ne këtë mënyrë një ndenjeje te 
rehatshme kur përdoren për një kohe te gjate. Përmasat duhet te jene mbi kufirin 
minimal standart duke pasur parasysh kohen e gjate te përdorimit. 
I gjithë materiali i bute është i instaluar ne strukturën mbajtëse te ndenjësen dhe i 
mbuluar me materiale veshës. 
Mbështetësja e shpinës duhet te jete e pajisur me elemente qe sigurojnë një ndenje 
komforte dhe njëkohësisht janë pjese e integruar e dizajnit te vete ndenjëses. 
 

a) Komponentë te ndenjëses 
E gjithë njësia ulëse dhe mbështetëse duhet te mbështetet ne një strukture metalike qe 
është e fiksuar ne dysheme dhe është statike, e palëvizshme (si ndenjëset e teatrit).  
E gjithë struktura mbajtëse e ndenjëses duhet te jete dru me një ngjyre qe do te 
percaktohet ne lidhje te kontrates 
Pjesa e pasme e mbështetëses duhet te jete e veshur me te njëjtin material qe është 
veshur edhe pjesa tjetër e ndenjëses duke siguruar kështu një pamje estetike edhe nga 
shikuesit prapa. 
Ndenjesja duhet te kete maknizmin e mbylljes ne rastet kur nuk ulet person ne te. 

b) Mbështetëset e krahëve 
Mbështetëset e krahëve duhet te jene elegante dhe te sigurojnë një komfort gjate 
përdorimit. 
Ndenjeset do te jene me krahe anesore, te mbushur. 
Struktura mbajtese do te jete druri  te spesoreve te ndryshem. Për te siguruar 
qëndrueshmërinë statike te ndenjëseve skeleti mund të jenë metalike, (çelik ose 
duralumin) por në çdo rast duke mos cenuar pamjen estetike të saj. 

c) Materialet 
Materiali veshës i ndenjëses duhet te jete poliprepilen plastik me dendësi te larte qe te 
siguroje një durueshmëri ndaj veprimeve mekanike dhe mos te deformohet ose cope te 

kategorise se pare, rezistent ndaj zjarrit,  sipas kërkesës se investitorit. 
 Ngjyra e preferuar është vishnje. 
Pjesët e tjera përbërëse janë te ndërtuara me material druri ose metalike (çelik ose 
duralumin). 
Modeli, materialet dhe ngjyrat e çdo tipi ndenjëseje aprovohet një here nga investitori 
dhe me pas vendoset ne vepër. 
SHEMBUJ TE MUNDSHËM  
 



         
 
 

 Karriget ne fillim dhe ne fund  te rreshtit, duhet te jene me krahe te mbushur 

deri ne dysheme e  te palevizshem, per te krijuar efektin estetik te mbylljes 

rreshtit. 

 Karriget te jene te lidhur dyshe 

Shënim: Modelet e shembujve janë udhërrëfyese 

 
 
Karrige te renda tip kolltuku tek  
Ulësja dhe mbështetësja duhet te jene te ndërtuara me materiale te buta qe gjate 
përdorimit te marrin formën e trupit duke siguruar ne këtë mënyrë një ndenjeje te 
rehatshme kur përdoren për një kohe te gjate. Përmasat duhet te jene mbi kufirin 
minimal standart duke pasur parasysh kohen e gjate te përdorimit. 
I gjithë materiali i bute është i instaluar ne strukturën mbajtëse te ndenjësen dhe i 
mbuluar me materiale veshës. 
Mbështetësja e shpinës duhet te jete e pajisur me elemente qe sigurojnë një ndenje 
komforte dhe njëkohësisht janë pjese e integruar e dizajnit te vete ndenjëses. 
  

a)    Komponentë te ndenjëses 
E gjithë njësia ulëse dhe mbështetëse duhet te mbështetet ne një strukture  te drunjte  te 
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rende jo shume  e lehte per tu levizur gjithë struktura mbajtëse e ndenjëses duhet te jete 
dru me një ngjyre qe do te percaktohet ne lidhje te kontrates 

b)    Mbështetëset e krahëve 
Mbështetëset e krahëve te sigurojnë një komfort gjate përdorimit. 
Struktura mbajtese do te jete druri  te spesoreve te ndryshem për te siguruar 
qëndrueshmërinë statike te ndenjëseve  
Ndenjeset do te jene me krahe anesore. 
             c)     Materialet 
Materiali veshës i ndenjëses duhet te jete me  tekstil te thurur me dendësi te larte qe te 
siguroje një durueshmëri ndaj veprimeve mekanike e zjarrit  dhe mos te deformohet, e 
kategorise secilesise se larte  sipas kërkesës se investitorit.  
Modeli, materialet dhe ngjyrat e çdo tipi ndenjëseje aprovohet një here nga investitori 
dhe me pas vendoset ne vepër . 
 
 
Sirtarierë e lëvizshme 
45 cm gjerësi, 53 cm thellësi, 60 cm  lartësi (se bashku me rrotat) 
Struktura e sirtarierës do jetë dru-melaminë me trashësi 1.6 ose 1.8 cm. Veshje 
laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Bordet anësore të 
fundit, suprinës, fiankeve dhe ballëve të sirtarëve  të jenë të  rrethuara me material 
plastik PVC. Sirtariera duhet të ketë 4 rrota sferike në fund dhe të mund të lëvizë 
nën tavolinë. Sertari I pare nga lart duhet të jetë më i vogël dhe i përshtatur për të 
mbajtur sende të imëta, pjesa tjetër të ndahet në 3 sertarë të barabartë. Sertarët duhet 
të jenë të paisur me kyç që të realizojë mbyllje qendrore. Aksesorët e përdorur duhet 
të jënë cilësorë, në mënyrë që të sigurojnë një qëndrushmëri të lartë të sirtarierës. 
Të paketohen që të mos dëmtohen gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e 
lidhjes së kontratës.  

 
Dollap metalik  me dyer (hapje forme flamuri) 

90 x 45 x 200 cm 
Struktura prej çeliku e llakuar. Ti rezistojë korozionit dhe përkuljes. Me kyç sigurie. 
Libraria duhet të ketë 5 ndarje horizontale.Sergjenët duhet të kenë përshtatje lartësie 
jo më shumë se 30 mm dhe të kenë aftësi mbajtëse jo më pak se 50 kg. Këmbët e 
librarisë duhet të kenë mundësi nivelimi në një shesh të paniveluar. 
Montimi dhe zmontimi të jetë sa më i thjeshtë. Të paketohen që të mos dëmtohen 
gjatë transportit. 
Ngjyrat janë të ndryshme dhe përcaktimi i saktë i tyre do të bëhet në kushtet e lidhjes 
së kontratës.  

 
 

 



  


